     Industry Automation                                                          USO ESTERNO
Nr. 2011/1.2/18                                                                            Data: 27.5.11
PLC: S7 300
_______________________________________________
Rilascio delle versioni innovate delle CPU S7-300
Compatte
La famiglia di controllori SIMATIC S7-300 si è arricchita con le
nuove versioni della CPU compatte; questa novità apporta in

S7-314C-2 PtP 6ES7314-6BG03-0AB0 6ES7314-6BH04-0AB0 20.06.2011
Tabella completa delle MMC:
Descrizione Codice di ordinazione
MMC 64 KB 6ES7953-8LF20-0AA0
MMC 128 KB 6ES7953-8LG20-0AA0
MMC 512 KB 6ES7953-8LJ20-0AA0
MMC 2 MB 6ES7953-8LL20-0AA0
MMC 4 MB 6ES7953-8LM20-0AA0
MMC 8 MB 6ES7953-8LP20-0AA0
STEP7
Le nuove versioni di CPU possono essere configurate a partire da
STEP7 5.5. SP1 (da giugno 2011) o superiore, oppure a pa rtire da
port.automation.siemens.com/WW/view/it/25436602
STEP7 5.3 SP2 sarà disponibile un aggiornamento del catalogo HW di
STEP7 (http://sup ).
com/WW/view/it/12996906
Documentazione
Manuale con i dati tecnici completi delle CPU SIMATIC S7-300:
Product Manager SIMATIC PLC
Domande e risposte sul tema CPU
Compatte SIMATIC S7-300
1) “Quale periferia è disponibile a bordo delle CPU compatte S7-
300?”
Le CPU compatte S7-300 hanno già a bordo dei segnali di periferia, con l e
seguenti caratteristiche:
CPU
Ingressi
Digitali
24V DC
Uscite
Digitali
24V DC /
0,5A
Ingressi
Analogici*
Uscite
analogiche
**
312C 10 6 -- --
313C 24 16 4 + 1 2
313C-2DP 16 16 -- --
313C-2PtP 16 16 -- --
314C-2DP 24 16 4 + 1 2
314C-2PtP 24 16 4 + 1 2
* 4 segnali misura di corrente/tensione ed 1 segnale di misura di resistenza
** comando in corrente (+/-20mA, 0-20mA e 4-20mA) o in tensione (0-10V e +/-10V)
2)  “Quali e quante funzioni tecnologiche sono disponibili sulle
CPU compatte?”
La periferia delle CPU compatte S7-300 può essere utilizzata impiegando i
segnali in modo “classico” (come descritto nel punto 1), oppure usufruendo delle